
U S N E S E N Í 

Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 26.6.2023 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ondřeje Paulenku, paní Mgr. Janu 

Fajkusovou a zapisovatelku paní Jaroslavu Lašákovou.                        Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 29.5.2023 

a řešení diskusních příspěvků.                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023.   

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 : 
5.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací na veřejné zakázce „Obnova 

místní komunikace v obci Tasovice“.  

5.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Colas CZ, 

a.s.  Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005, jehož předmětem je navýšení celkové ceny 

o  188 920,- Kč bez DPH, za provedení víceprací, které vyplynuly z rozhodnutí zastupitelstva Obce 

Tasovice a změny projektové dokumentace při realizaci veřejné zakázky „Obnova místní komunikace 

v obci Tasovice“.                                                                                   Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  bere  na vědomí informace o započetí prací na veřejné zakázce  „Vnitřní 

rekonstrukce ZŠ Tasovice“.                                                                   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 7:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě realizace a výběrového řízení na 

veřejnou zakázku „Rozšíření Mateřské školy Tasovice – Modulová třída“. 

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozšíření kapacity kuchyně v Mateřské škole Tasovice na 80 

obědů denně.   

7.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení starého, značně opotřebovaného, poškozeného, 

plechového hangáru vedeného pod inventárním číslem 42 z majetku Obce Tasovice.   

     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje předání investorství na výstavbu vodovodu a splaškové 

kanalizace v rámci veřejné zakázky „Výstavba IS pro 14 RD Tasovice – lokalita za řekou“ Svazku 

obcí Tasovice a Hodonice. Finanční prostředky na výstavbu IS budou ze strany Obce Tasovice 

převedeny Svazku obcí Tasovice a Hodonice jako investiční příspěvek.  

       Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



Návrh usnesení č. 9:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje předání investorství na výstavbu vodovodu a splaškové 

kanalizace a rekonstrukci vodovodu v rámci veřejné zakázky „Tasovice lokalita pod hřbitovem–SO 

splašková kanalizace, vodovod“ Svazku obcí Tasovice a Hodonice. Finanční prostředky na výstavbu 

IS budou ze strany Obce Tasovice převedeny Svazku obcí Tasovice a Hodonice jako investiční 

příspěvek.  

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí cenovou nabídku Vodárenské Akciové společnosti, a.s., 

Divize Znojmo, Kotkova 20, 670 25 Znojmo, IČ: 49455842 ve výši  4.101.324,61 Kč bez DPH 

a schvaluje realizaci  veřejné zakázky „Tasovice lokalita pod hřbitovem–SO splašková kanalizace, 

vodovod“.  

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje starostu Obce Tasovice k poptání ještě třech cenových nabídek 

od firem, u nichž lze předpokládat, že zakázku řádně zrealizují.   

     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:ozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodloužení dešťové kanalizace za bytovkami - lokalita na  

farské v rámci veřejné zakázky „Tasovice – dešťová kanalizace u bytovek“. 

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nabídku Vodárenské a.s., Divize Znojmo, Kotkova č. 20, 

670 25 Znojmo na vypracování PD pro společné stavební povolení, vypracování položkového 

rozpočtu a vyřízení společného povolení za nabídkovou cenu 50.000,- Kč bez DPH.  

     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 65/38 o výměře            

36 m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaného v katastru nemovitostí v rámci narovnání vztahů, 

manželům Jílkovým za cenu 380,- Kč za 1m2 udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1710-

86/2023 z pozemku parc. č. 65/1 nacházejícího se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad 

Dyjí, zapsaného na LV č. 10001.   

     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 65/39 o výměře 47         

m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaného v katastru nemovitostí v rámci narovnání vztahů pro pana 

Milana Kupkára za cenu 380,- Kč za 1m2 udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1710-

86/2023 z pozemku parc. č. 65/1 nacházejícího se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad 

Dyjí, zapsaného na LV č. 10001.   

     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 141 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

o výměře 141 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro paní Mgr. Hanu 

Doležalovou. 
    Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č. 238/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí za účelem zřízení tří parkovacích míst. 

V případě potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  původního stavu 

na  náklady vypůjčitele pana Radka Nekvasila.  

                                                                                                              Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti manželů Kozak a pověřuje majetkový výbor 

k projednání věci na místě.  

    Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16:  
16.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 275/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře 74 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pro 

pana Daniela Haška. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým zaměřením na náklady žadatele, 

za účasti majetkového výboru.  

16.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č. 275/1 o výměře cca 56 m2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí za účelem údržby a osázení zelení špatně 

přístupného místa za garážemi. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku 

zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady vypůjčitele pana Daniela Haška a majitelům garáží 

bude umožněn vstup z důvodu oprav těchto garáží.  

    Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene             

č. ZN-001030081211/001-ELZF v rámci napojení rodinného domu na elektrickou rozvodnou síť 

v rámci stavby „Tasovice_Fiala:NN přip.kab.svod“.  

    Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene             

č. ZN-001030081401/001-ELZF v rámci napojení rodinného domu na elektrickou rozvodnou síť 

v rámci stavby “Tasovice_Pavlačka: NN přip. kab. Svod-FVE“.  

    Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
19.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu hřiště za přísálím kláštera Tasovice.  

19.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky 

„Oprava hřiště za přísálím kláštera Tasovice“ tak, že budou osloveny tři firmy, u kterých lze 

předpokládat, že zakázku řádně zrealizují.  

   Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu parkoviště před požární zbrojnicí Tasovice 

zadlážděním, ze strany firmy HAIVA Tasovice s.r.o., Tasovice 510, 671 25 Hodonice, IČ: 26919311 

za nabídkovou cenu ve výši  183.200,- Kč bez DPH., neboť lze předpokládat, že tato zakázka bude 

řádně zrealizována. 

  Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje vyřazení 233 kusů poškozených, tematicky zastaralých 

a opotřebovaných knih z knižního fondu Místní knihovny Tasovice  dle  předloženého  seznamu. Viz 

zápis. 

                                                                                                            Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne 29.6.2023 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 
 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     29.6.2023                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         24.7.2023    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


